
 

 

 

 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 
 

PUBLICADO EM 17/09/2014 

 

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

  CURSO SUPERIOR – DIREITO 

 

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL 

 

EDITAL Nº 05/2014 – ALVORADA  

 

O 1º PROMOTOR DE JUSTIÇA DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL DE ALVORADA, 
responsável pelo processo seletivo, como titular e em substituição junto à Designação 
Excepcional da Promotoria de Justiça Cível de Alvorada, no uso das atribuições que lhes são 
conferidas pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no Regulamento do Programa de 
Estágios do Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, RESOLVE: 
 
I – TORNAR PÚBLICO e HOMOLOGAR o resultado final do processo seletivo de estagiários de 
nível superior do curso de Direito para atuarem junto à 1º Promotoria de Justiça Criminal de 
Alvorada e à Promotoria de Justiça Cível de Alvorada com atribuições na Infância e 
Juventude conforme listagem abaixo: 

 

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL 

 

Alvorada, 17 de setembro de 2014. 

 

 

 
Marcelo Tubino Vieira, 

1ª Promotor de Justiça da Promotoria de Justiça Criminal de Alvorada, em Substituição. 
Responsável pelo Processo Seletivo 

Classificação Nome do Candidato Nº Inscrição Nota Final Resultado 

1º Calleby Berbert Mariano Ribeiro 06 70 Aprovado 

2º Bárbara Sabrina de Souza Cattani 08 65 Aprovado 

3º Maiara de Souza Aramburu 09 64 Aprovado 

4º Amanda Lussana da Silva Pereira 07 62,5 Aprovado 

5º Pamela Martins Ribeiro 01 58 Eliminado 

6º Michele Lima Gomes 04 52,5 Eliminado 


